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SA.0012.4.3.2020 

 

Protokół nr 3/20 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  

w dniu 17 czerwca 2020 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Dorota Skark-Pieprzka. Przewodnicząca o godz. 1500 otworzyła posiedzenie i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczy czterech 

członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecna radna 

Renata Hanus. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.  

Radni obradowali zgodnie z przyjętym następującym porządkiem obrad: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Goleszowie w 2019 roku. 

3. Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie z realizacji 

programów gminnych w 2019 roku. 

4. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej. 

5. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Goleszów 

z organizacjami pozarządowymi. 

6. Opiniowanie projektów uchwał. 

7. Raport o stanie Gminy Goleszów za 2019 rok. 

8. Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  na okres od 

1 lipca 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. 

9. Sprawy bieżące. 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poinformowała, że protokół nr 2/20 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, które odbyło się 

w dniu 19 lutego 2020 r. został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną, został 

udostępniony w  biurze Rady oraz w BIP. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodnicząca 

Komisji uznała protokół za przyjęty. 

 

Ad.2. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie 

w 2019 roku. 

Sprawozdanie przedstawiła oraz odpowiedziała na pytania członków Komisji Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie Krystyna Klimus.  

Wobec braku uwag do Sprawozdania, Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka 

stwierdziła, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych przyjęła 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie w 2019 

roku. 
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Ad.3. Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie z realizacji 

programów gminnych w 2019 roku. 

Radni otrzymali następujące sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Goleszowie z realizacji zadań w 2019 roku: 

1) Sprawozdanie za 2019 rok z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy 

Goleszów na lata 2018 – 2020; 

2) Sprawozdanie za 2019 rok z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Goleszów na lata 2016 

– 2020; 

3) Raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2019 roku; 

4) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Goleszów w 2019 roku. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie Krystyna Klimus omówiła 

ww. sprawozdania oraz udzieliła odpowiedzi na pytania radnych. 

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka stwierdziła, że Komisja 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych przyjęła sprawozdania z realizacji programów 

gminnych w 2019 roku. 

 

Ad.4. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej. 

Radni otrzymali Ocenę zasobów pomocy społecznej przygotowaną w oparciu o analizę 

sytuacji społecznej i demograficznej Gminy Goleszów, dokument przedstawiła Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie Krystyna Klimus.  

Radny Wojciech Hławiczka zwrócił uwagę na znaczny spadek w 2019 roku wskaźnika pracy 

socjalnej. Kierownik GOPS wyjaśniła, że wynika to z doprecyzowania sposobu 

dokumentowania prowadzenia pracy socjalnej. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka stwierdziła, że Komisja Oświaty, Kultury, 

Sportu i Spraw Społecznych zapoznała się z oceną zasobów pomocy społecznej.  

 

Ad.5. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Goleszów 

z organizacjami pozarządowymi. 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami 

pozarządowymi przedstawił Kierownik Referatu Promocji Gminy Krystian Grzybek.   

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka stwierdziła, że Komisja Oświaty, Kultury, 

Sportu i Spraw Społecznych przyjęła Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy 

Goleszów z organizacjami pozarządowymi. 

 

Ad.6. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci i określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Goleszów (projekt nr SA.0006.49.2020); 

Kierownik Referatu Oświaty Krzysztof Kusiński przedstawił projekt uchwały. 

Brak uwag do projektu uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 4 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Goleszów 

przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz 

punktów przedszkolnych (projekt nr SA.0006.50.2020); 

Kierownik Referatu Oświaty Krzysztof Kusiński przedstawił projekt uchwały. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała o prowadzonych remontach w przedszkolach.  

Brak uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 4 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

3) Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (projekt nr SA.0006.51.2020); 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie Krystyna Klimus 

przedstawiła projekt uchwały. 

Brak uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 4 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.7. Raport o stanie Gminy Goleszów za 2019 rok. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przedstawiła Raport o stanie Gminy Goleszów za 2019 rok. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka zwróciła uwagę na znaczne zaległości 

podatkowe i czynszowe. Wójt Gminy Sylwia Cieślar i Kierownik Referatu Finansów, 

Podatków i Opłat Romana Brzoza poinformowały o podejmowanych działaniach w celu 

odzyskania tych należności. 

Radny Wojciech Hławiczka zapytał się o działania na rzecz opracowania spójnego systemu 

identyfikacji wizualnej gminy. Wójt Gminy poinformowała, że planowane jest stworzenie 

logo gminy oraz ujednolicenie grafiki w pismach i materiałach informacyjno-promocyjnych. 

 

Ad.8. Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  na okres od 

1 lipca 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Dorota Skark-

Pieprzka przedstawiła proponowany plan pracy Komisji na okres od 1 lipca 2020 r. do 

31 grudnia 2020 r. 

Radny Wojciech Hławiczka zaproponował, aby Komisja na posiedzeniu w sierpniu pochyliła 

się nad regulaminem przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. 
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Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych został przyjęty, zostanie 

on przedstawiony do zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady Gminy - załącznik nr 3. 

 

Ad.9. Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka zapytała się, jak będzie wyglądało 

zakończenie roku szkolnego w związku z sytuacją spowodowaną pandemią koronawirusa. 

Kierownik Referatu Oświaty Krzysztof Kusiński odpowiedział, że organizacja zakończenia 

roku szkolnego leży w gestii dyrektora szkoły, w niektórych placówkach planuje się 

przeniesienie uroczystości na wrzesień. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan zapytał się o zakaz korzystania z placów 

zabaw i siłowni plenerowych. Wójt Gminy poinformowała, że ze względu na wytyczne 

epidemiczne zakaz ten na terenie Gminy Goleszów w dalszym ciągu jest utrzymany, 

informacja taka została umieszczona w Panoramie Goleszowskiej. 

Radny Wojciech Hławiczka zapytał o „bon żłobkowy”, w związku z przygotowanym 

i poddanym pod konsultacje projektem uchwały w tej sprawie. Wójt Gminy Sylwia Cieślar 

udzieliła informacji na temat wprowadzenia takiego świadczenia pieniężnego dla rodziców 

posiadających dzieci w wieku do lat 3. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych Dorota Skark-Pieprzka zamknęła posiedzenie.  

 

 

PRZEWODNICZĄCA 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych 
 

Dorota Skark-Pieprzka 

 

 

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
 


